

## Valdes sēdes protokols Nr. 23/1

**Vieta:** Skype sanāksme internetā

**Datums:** 2023.gada 18. janvāris

**Sēdē piedalās:**

Žanis Buklovskis, valdes priekšsēdētājs;

Roberts Kovaļevski, valdes loceklis;

Jurijs Botvinko, valdes loceklis

**Sēdi vada:** Žanis Buklovskis

**Protokolē:** Žanis Buklovskis

**Sēdi sāk plkst. 20.30, beidz plkst. 21.00**

**Sēdes darba kārtība:**

- 1) Incidenti Latvijas čempionātā 2023;
- 2) Citi jautājumi.

**Sēdes gaita:**

### **1) Incidenti Latvijas čempionātā 2023**

Sēdes vadītājs informē klātesošos par situāciju 2023. gada Latvijas čempionāta sacensību laikā, kad pēc mutiska aizrādījuma kungu pāru sacensību finālā, DK Vienradzis spēlētājs Jānis Kupšis uzreiz pēc fināla sāka izturēties necienīgi pret sacensību tiesnešiem un organizatoriem un centās izprovocēt tiesneša palīgu Žani Buklovski. Tāpat Žanis Buklovskis informēja, ka vairākkārtīgi aicinājis spēlētāju pārtraukt šādu rīcību. Tāpat, lai nomierinātu spēlētāju iesaistījās arī citi sacensību dalībnieki. Diemžēl Jānis Kupšis turpināja izteikt dažādus epitētus personiski aizskarot sacensību tiesnesi. Bija novērojams, ka spēlētājs apzināti cenšas izprovocēt sacensību tiesnesi. Arī brīdī, kad spēlētājs tika uzaicināts uz apbalvošanu uz skatuves viņš turpināja izturēties provokatīvi. Spēlētāja rīcība liecināja par visatļautību un vispārējo sacensību noteikumu ignorēšanu, jo spēlētājs pēc brīdinājumiem, ka šādai rīcībai ir iespējamās sekas un vairākkārtīgiem aicinājumiem pārtraukt šīs darbības, atbildēja ar frāzi “Un ko tu man izdarīsi?”

Roberts Kovaļevskis informēja, ka šī nav pirmā reize, kad spēlētājs necienīgi izturas pret sacensību organizatoriem un tiesnešiem un ar savu provokatīvo uzvedību izrāda necieņu un grauj šautriņu mešanas sporta veida prestižu. Iepriekšējā reizē šāda necieņa tika izrādīta 2022. gada LDO Latvijas kausa sacensībās, kad spēlētājs pēc zaudējuma pusfinālā izrādīja neapmierinātību ar to, ka apbalvošana notiks pēc sacensību fināla, jo vēlējās ātrāk doties mājās. Arī tad spēlētājs izturējās aizskaroši pret sacensību tiesnesi, bet šajā reizē sacensību tiesneši par šo situāciju nevērsās LDO

valdē, jo pieļāva, ka šāda rīcība ir notikusi dusmu uzplūdā pēc piedzīvotā zaudējuma. Savukārt pēc sacensību apbalvošanas spēlētājs nievājoša veidā nometa izcīnīto godalgu uz galda un novēlēja savu naudas balvu Latvijas Darts Organizācijai pēc kā devās prom. Attiecīgi atkārtota šāda rīcība jau liecina par spēlētāja apzinātu rīcību un nesodāmības apziņu klaji pārkāpjot Latvijas reitinga sacensību noteikumus, Latvijas Darts Organizācijas ētikas kodeksu un ir pretrunā ar sabiedrībā vispārpieņemtajām ētikas un uzvedības normām

Pēc nelielām diskusijām sēdes dalībnieki piekrita, ka šāda rīcība nav pieļaujama Latvijas nacionālajā čempionātā, jo grauj šautriņu mešanas sporta veida prestižu, kā arī jaunajiem spēlētājiem rāda sliktu priekšzīmi.

Tiek piedāvāts izteikt oficiālu brīdinājumu DK Vienradzis spēlētājam Jānim Kupšim bez pārbaudes laika termiņa un pēc atkārtota pārkāpuma lemt par spēlētāja diskvalifikāciju vismaz no vienām sacensībām atkarībā no pārkāpuma smaguma. Sēdes vadītājs informē, ka šajā balsojumā atturēsies, jo bija tieši iesaistīts šajā incidentā.

1.1. Sēdes vadītājs aicina balsot par izteikto piedāvājumu

1.1.1. **Balsojums** – PAR – 2 (divi), PRET – 0 (nulle), ATTURAS – 1 (viens)

1.1.2. **Nolemts** – Izteikt oficiālu brīdinājumu DK Vienradzis spēlētājam Jānim Kupšim bez pārbaudes laika termiņa un pēc atkārtota pārkāpuma lemt par spēlētāja diskvalifikāciju vismaz no vienām sacensībām atkarībā no pārkāpuma smaguma.

## **2) Citi jautājumi**

Sēdes dalībnieki vienojas, ka Latvijas Darts Organizācijas mājas lapā ir jāizveido atsevišķu sadaļu, kurā tiek fiksēti visi pārkāpumi un izteiktie brīdinājumi un diskvalifikācijas ar to noteiktajiem termiņiem.

Sapulces vadītājs un protokolists \_\_\_\_\_ Žanis Buklovskis

Valdes loceklis: \_\_\_\_\_ Roberts Kovaļevskis

\_\_\_\_\_ Jurijs Botvinko